
ISTITUTO TECNICO STATALE COMMERCIALE E GEOMETRI
“Loperfido-Olivetti”

Via Aldo Moro n. 28 – 75100 Matera - tel. 0835332372
e-mail: mttd06000b@istruzione.it pec: mttd06000b@pec.istruzione.it

sito web: http://www.loperfido-olivetti.edu.it
Codice Fiscale: 93051570773 - Codice Meccanografico: MTTD06000B

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA

Programma Operativo Complementare (POC)
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con

FSE E FDR
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

Cod. Id. 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-24  - CUP G14C22000300001

NOMINA R.U.P.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTI gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e
successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTO l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti,
accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

VISTA la delibera n. 7 del Collegio Docenti in data 17/06/2022 di adesione al Progetto PON
FSE “Socialità, apprendimenti, accoglienza” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 3956 del
18/05/2022;

mailto:mttd06000b@istruzione.it
mailto:mttd06000b@pec.istruzione.it
http://www.loperfido-olivetti.gov.it/




VISTA la delibera n. 37 del Consiglio d’Istituto in data 28/06/2022 (verbale n. 6 ) di adesione
al Progetto PON FSE “Socialità, apprendimenti, accoglienza” di cui all’Avviso pubblico
prot. n. 3956 del 18/05/2022;

VISTA la candidatura dell’I.TC.G. “Loperfido-Olivetti” n. 1078069 del 18/05/2022;
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 0000027 del 21/06/2022 di approvazione delle

graduatorie delle proposte progettuali;
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot.n AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 della

proposta progettuale di questa Istituzione Scolastica nell’ambito della
programmazione di cui sopra;

VISTO il progetto finanziato e la sua ripartizione finanziaria:

Codice Progetto Importo
Autorizzato

10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-24 Citizenship education 2 39.927,30

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli
interventi relativi all’avviso pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 - REALIZZAZIONE DI
PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE
E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - Programma Operativo
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020
finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1,
10.2.2 e 10.3.1 Cod. Id. 10.2.2A-FDRPOC-BA-2022-24  - CUP G14C22000300001

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo pretorio online e pubblicazione
nel sito istituzionale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Antonia Salerno

f.to digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii.


		2022-07-19T12:41:25+0200
	ANTONIA ANNA ROSARIA SALERNO




